

PLANILHA DE MEDIÇÃO		MUNICÍPIO:		ÁGUAS FRIAS										N° DA MEDIÇÃO	1	PLANILHA DE MEDIÇÃO
		PROJETO:		Fechamento lateral em aluzinco no ginásio da Escola de Tempo Integral Tarumazinho.												
		EMPRESA EXECUTORA		TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA												
DOCUMENTOS COMPONENTES DA MEDIÇÃO: PLANILHA QUANTITATIVA REFERENTE AO Contrato Administrativo nº 137/2023, Concorrência Eletrônica nº02/2023, Processo Licitatório nº95/2023.							DATA DO INÍCIO DA OBRA:	20/12/2023	PRAZO DE EXECUÇÃO	2 meses	NÚMERO DE MEDIÇÕES	1	PERÍODO DA MEDIÇÃO	20/12/2023 a 04/03/2024		
							VALOR DO CONTRATO					% EXECUTADA	MEDIÇÃO ATUAL (R\$)			
R\$ 66.000,00					100%	R\$ 66.000,00										
ITENS	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
FECHAMENTO LATERAL EM ALUZINCO E ILUMINAÇÃO																
1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA PARA FECHAMENTO LATERAL PARA TELHA METÁLICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL..	m2	420,00	R\$ 60,50	R\$ 25.410,00	420,00	100,00%	R\$ 25.410,00		0,00%	R\$ -	420,00	100,00%	R\$ 25.410,00		
94213	FECHAMENTO LATERAL COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m2	420,00	R\$ 74,29	R\$ 31.203,48	420,00	100,00%	R\$ 31.203,48		0,00%	R\$ -	420,00	100,00%	R\$ 31.203,48		
60521	REFLETOR LED 200W BRANCO FRIO BIVOLT - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO	und	25,00	R\$ 220,29	R\$ 5.507,32	25,00	100,00%	R\$ 5.507,32		0,00%	R\$ -	25,00	100,00%	R\$ 5.507,32		
91928	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR, ISOLAÇÃO EM PVC/70°C, CAMADA DE PROTEÇÃO EM PVC, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL # 4 MM² - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO	m	450,00	R\$ 8,16	R\$ 3.669,93	450,00	100,00%	R\$ 3.669,93		0,00%	R\$ -	450,00	100,00%	R\$ 3.669,93		
93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	5,00	R\$ 16,93	R\$ 84,64	5,00	100,00%	R\$ 84,64		0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 84,64		
101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	1,00	R\$ 124,63	R\$ 124,63	1,00	100,00%	R\$ 124,63		0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 124,63		
				R\$ 66.000,00	TOTAL	R\$ 66.000,00	TOTAL	R\$ -	TOTAL	R\$ 66.000,00						
TOTAL GERAL DA OBRA		TOTAL CONTRATADO		R\$ 66.000,00	TOTAL MEDIÇÃO ATUAL		R\$ 66.000,00	TOTAL MEDIÇÃO ANTERIORES		R\$ 0,00	TOTAL ACUMULADO		R\$ 66.000,00			

ÁGUAS FRIAS, 04 DE MARÇO DE 2024

RESPONSÁVEL PELA MEDIÇÃO

Marlon Müller
Crea-SC: 162570-3

Luiz José Daga
Prefeito Municipal